REPUBLIKA E SHQIPERISE

KUVENDI
Konferenca e Kryetaréve

VENDIM
Nr.5/2024

N& mbéshtetje t& nenit 12 dhe vijues t& Rregullores s& Kuvendit, me propozim t& Kryetares s&¢ Kuvendit,

KONFERENCA E KRYETAREVE
VENDOSI:

1. N& Komisionin pér Céshtjet Ligjore, Administratén Publike dhe t& Drejtat e Njeriut t& krijohet
hapésira dhe kushtet e nevojshme népérmjet njé mekanizmi t& barabarté dialogu mes shumicés
dhe pakicés parlamentare, q€ n€ ményré transparente, trajton me géllim gjetjen e konsensusit,
¢€shtje qé kérkojné diskutim politik konstruktiv e gjithépérfshirés, ligjet q¢€ kérkojné shumicé t&
cilésuar dhe legjislacionin e nevojshém pér ecuriné e negociatave t€ anétarésimit te Shqipérisé
né Bashkimin Evropian.

48 Ngarkohet Kryesia e Komisionit pér Céshtjet Ligjore, Administratén Publike dhe t& Drejtat e
Njeriut pér pércaktimin e rregullave t& funksionimit pér sa parashikohet né kété vendim.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Miratuar né datén 15/03/2024




